台達水平關節機器人
www.del taww.com
創 變 新 未 來
1
現今製造業除了面對勞動人力不足、作業環境不佳等問題外，也必須滿足週期短、少量多樣、換線頻
繁等市場需求。因此，產線上需要更智慧化、彈性、可調整的製造工作站。以電子產業為例，生產製
程包含：插件、組裝、去除多餘物料（如：研磨、拋光、切削、去毛邊等）、機械上下料、點膠塗膠、
銲錫、功能檢測，以及移載、搬運等包裝堆疊作業。每個動作都需要極快速、精準地執行，以縮短作

濕度 0 ~ 90% RH以下 (不結霧 )
*負載 1 kg 時，上下移動 25 mm，水平移動 300 mm，往返所需的時間。測試環境溫度 25 ºC， 環境相對溼度 45% ~ 65% RH
產品型號說明
DRS40L 系列
DRS 40 L 3 S S 1 B N 002
公司 / 產品 /
類別 臂長 等級 最大負載 Z 軸行程 R 軸
減速比 代別 控制器 教導器 識別
D : DELTA
R : Robot
S : SCARA
40 : 400mm L : Lite  3 : 3 kg S : 150mm S : 16 比
O : 48 比
1: 第一代
A: CE 款
B : 驅控器 ( 電纜線 3 米 )
K : 驅控器 ( 電纜線 5 米 )
D : CE 款電控箱
     ( 電纜線 3 米 )
N : 無教導器 002 : 標準 4 軸
003 : CE 款 4 軸
4
產品規格
DRS60L 系列
產品型號 DRS60L6SN1BN302 DRS60L6SO1BN002 DRS60L6OS1BN002 DRS60L6SS1BN002/
DRS60L6SSADN003 DRS60L3SSS1BN502 DRS60L3SS1BN002
軸數 3 4 5 4
安裝方式 檯面安裝
臂長
( 第一臂 + 第二臂 ) 600 mm
額定 / 最大負載 2 kg / 6 kg 1 kg / 3 kg
最大速度
J1 + J2 5000 mm / sec 4050 mm / sec
J3 1100 mm / sec 1250 mm / sec
J4 N.A. 600° / sec 2000° / sec 1875° / sec
J5 N.A. 600° / sec N.A.
動作範圍
J1 ±133° ±114°
J2 ±153° ±148°
J3 200 mm 300 mm 200 mm 150 mm
J4 N.A. ±360°
J5 N.A. ±360° N.A.
標準循環時間 * 0.39 sec 0.45 sec 0.72 sec
重複精度
J1 + J2 ±0.015 mm ±0.015 mm
J3 ±0.01 mm ±0.01 mm
J4 N.A. ±0.01° ±0.01°
J5 N.A. ±0.01° N.A.
額定 / 最大下壓力量 (J3) 150N / 350N N.A. 100N / 250N
額定容許負載慣量 (J4) N.A. 0.07 kg-m² 0.01 kg-m² 0.009 kg-m²
供客戶安裝的纜線接頭 15 Pin D-Sub
供客戶使用的安裝氣管 ø4 mm x 1, ø6 mm x 2 ø4mmx2,
ø6mmx1
本體重量 20 kg 21 kg 22 kg
環境規格
環境溫度 5ºC ~ 40ºC
儲存溫度 -25ºC ~ 55ºC
濕度 0 ~ 90% RH 以下 ( 不結霧 )
*負載 1 kg 時，上下移動 25 mm，水平移動 300 mm，往返所需的時間，測試環境溫度 25 ºC， 環境相對溼度 45% ~ 65% RH
產品型號說明
DRS60L 系列
DRS 60 L 6 S S 1 B N 002
公司 / 產品
/ 類別 臂長 等級 最大
負載 J3 軸行程 J4 軸
減速比 代別 控制器 教導器 識別
D : DELTA
R : Robot
S : SCARA
60 : 600 mm L : Lite 6 : 6 kg
3 : 3 kg
S : 200 mm
O : 300 mm
S: 15 比 (DRS60L3 16 比 )
N: 無
O: 50 比
1 : 第一代
A : CE 款
B : 驅控器 ( 電纜線 3 米 )
K : 驅控器 ( 電纜線 5 米 )
D : CE 款電控箱
     ( 電纜線 3 米 )
N : 無教導器
002 : 標準 4 軸
302 : 3 軸
502 : 5 軸
003 : CE 款 4 軸
5
產品規格
DRS50 / 70L 系列
產品型號 DRS50L6SS1BN002 DRS50L6SO1BN002 DRS50L6OS1BN002 DRS70L6SS1BN002 DRS70L6SO1BN002 DRS70L6OS1BN002
軸數 4
安裝方式 檯面安裝
臂長 ( 第一臂 + 第二臂 ) 500 mm 700 mm
額定 / 最大負載 2 kg / 6 kg
最大速度
J1 + J2 4400 mm / sec 5500 mm / sec
J3 1100 mm / sec
J4 2000° / sec 600° / sec 2000° / sec 2000° / sec 600° / sec 2000° / sec
動作範圍
J1 ±133°
J2 ±153°
J3 200 mm 200 mm 300 mm 200 mm 200 mm 300 mm
J4 ±360°
標準循環時間 * 0.39 sec 0.40 sec
重複精度
J1 + J2 ±0.015 mm
J3 ±0.01 mm
J4 ±0.01°
額定 / 最大下壓力量 (J3) 150 N / 350 N
額定容許負載慣量 (J4) 0.01 kg-m2 0.07 kg-m² 0.01 kg-m² 0.01 kg-m² 0.07 kg-m² 0.01 kg-m²
供客戶安裝的纜線接頭 15Pin D-Sub
供客戶使用的安裝氣管 ø4 mm x 1, ø6 mm x 2
本體重量 18.5 kg 20 kg
環境規格
環境溫度 5ºC ~ 40ºC
儲存溫度 -25ºC ~ 55ºC
濕度 0 ~ 90% RH以下 (不結霧 )
*負載 1 kg 時，上下移動 25 mm，水平移動 300 mm，往返所需的時間，測試環境溫度 25 ºC， 環境相對溼度 45% ~ 65% RH
產品型號說明
DRS50 / 70L 系列
DRS 50/70 L 6 S S 1 B N 002
公司 / 產品 /
類別 臂長 等級 最大負載 Z 軸行程 R 軸
減速比 代別 控制器 教導器 識別
D : DELTA
R : Robot
S : SCARA
50 : 500mm
70 : 700mm L : Lite  6 : 6 kg S : 200mm
O : 300mm
S : 15比
O : 50比 1 : 第一代 B : 驅控器 (電纜線 3米 )
K : 驅控器 (電纜線 5米 ) N :無教導器 002 :標準 4軸
6
產品規格
DRS60H 系列
產品型號 DRS60H6SS1BN002
軸數 4
安裝方式 吊掛安裝
臂長 ( 第一臂 + 第二臂 ) 600 mm
額定 / 最大負載 2 kg / 6 kg
最大速度
J1 + J2 5000 mm / sec
J3 1100 mm / sec
J4 2000° / sec
動作範圍
J1 ±130°
J2 ±150°
J3 200 mm
J4 ±360°
標準循環時間 * 0.39 sec
重複精度
J1 + J2 ±0.015 mm
J3 ±0.01 mm
J4 ±0.01°
額定 / 最大下壓力量 (J3) 150 N / 350 N
額定容許負載慣量 (J4) 0.01 kg-m2
供客戶安裝的纜線接頭 15 Pin D-Sub
供客戶使用的安裝氣管 ø4 mm x 1, ø6 mm x 2
本體重量 23 kg
環境規格
環境溫度 5ºC ~ 40ºC
儲存溫度 -25ºC ~ 55ºC
濕度 0 ~ 90% RH以下 (不結霧 )
*負載 1 kg 時，上下移動 25 mm，水平移動 300 mm，往返所需的時間，測試環境溫度 25 ºC， 環境相對溼度 45% ~ 65% RH
產品型號說明
DRS60H 系列
DRS 60 H 6 S S 1 B N 002
公司 / 產品 /
類別 臂長 等級 最大負載 Z 軸行程 R 軸
減速比 代別 控制器 教導器 識別
D : DELTA
R : Robot
S : SCARA
60 : 600 mm H : Hang  6 : 6 kg S : 200mm S : 15比 1 :第一代 B : 驅控器 (電纜線 3米 )
K : 驅控器 (電纜線 5米 ) N :無教導器 002 :標準 4軸
7
外觀尺寸及工作範圍
DRS40L 系列
DRS50L 系列
A ( 1 : 1 )
C ( 1 : 1 )
B ( 1 : 6 )
A
B
C
Ø6mm pneumatic tube
Ø4mm pneumatic tube(B)
Ø4mm pneumatic tube(A)
J3 brake release switch
15
0
410.02
75
4-9
6 H7 (- 0
0.012+ )
6 H7 (- 0
0.012+ )
17
0
67
5
(
)
16
2
40
25
.5
12
4.
5
15
0
(J
3
st
ro
ke
)
39.5 60 20
10
10
40
40
2-M4x0.7 -deep=6
4-M4x0.7 -deep=12
Ø4mm pneumatic tube(A)
Ø4mm pneumatic tube(B)
Ø6mm pneumatic tube
36
16 h7 (- 0.018
0 )+Ø
17
.5

       4) 消耗功率為無外接週邊設備時，人機本體所消耗的功率。建議選用的電源供應器容量為標示消耗功率之 1.5~2倍，以確保人機工作正常
       5) DTS-2FM/DTS-2GM為搭配 CE款的 TP
手持式教導器產品型號說明
DTS 系列
DT S 1 F D
公司 / 產品 類別 代別 電纜長度 接頭規格
D : Delta
T : Teach Pendent S : SCARA
1 :第一代 (15 Key) F :電纜長度 5m D : D-Sub
2 : 第二代 (21 Key) G :電纜長度 10m M : CE款軍規
20
應用成功案例
輸送帶追蹤對位塗膠解決方案
 ■ SCARA輸送帶追蹤功能，實現免治具作業
 ■ 不暫停的流水線設計，提高生產效率
 ■ 二次開發平台建構，易於彈性調整
 ■ 泛用傳輸介面，可彈性搭配不同視覺模組
 ■ 架構簡易，可輕易重現應用方案
 ■ 全系列採用台達產品，整合維修容易
視覺模組
機器人控制器
RS232
教導器
SCARA Robot
感測器
21
RS232
成功應用案例
成品五面向外觀檢查解決方案
 ■ 驅控一體式設計，配線簡潔、節省空間
 ■ 彈性的機器人動作整合視覺，輕易換線檢測
 ■ 總線式架構，系統配線簡潔、可靠度高
 ■ 連結 MES系統，可混線檢測，實現製造最佳化
 ■ 全系列採用台達產品，整合維修容易
視覺模組
五面視覺檢測
教導器
SCARA Robot
機器人控制器
22
應用成功案例
銲錫解決方案
 ■ 驅控一體式設計，配線簡潔、節省空間
 ■ 以軟體輸入及轉換 PCB、CAD圖檔的
銲錫點位，實現快速換線生產
 ■ 自動工具校正功能，輕鬆補償替換工具後的誤差
 ■ 全系列採用台達產品，整合維修容易
自動鎖螺絲解決方案
 ■ 驅控一體式設計，配線簡潔、節省空間
 ■ 水平關節機器人重現精度高，確保品質一致
 ■ 彈性的機器人動作教導，輕易混線生產
 ■ 全系列採用台達產品，整合維修容易
數位 I/O
機器人控制器
數位 I/O
PCB 板
銲錫點位輸入
內建 4 軸驅動器節省空間
機器人控制器
SCARA Robot
電鎖
SCARA Robot
教導器
教導器
DELTA_IA-Robot_SCARA_C_TC_20190114
台達電子工業股份有限公司
機電事業群
33068 桃園市桃園區興隆路 18號
TEL: 886-3-3626301
FAX: 886-3-3716301
* 本型錄內容若有變更，恕不另行通知